12. *Quid ad prædicta respondeat Vasquez.* —
Rejicitur responsio. — Hic vero adhibent aliam
responsionem, videlicet ad displicentiam ten-
dendi in beatitudinem supernaturalem, vel ad
nimium affectum naturalis beatitudinis, non
supponi iudicium, sed solam simplicem app-
rehensionem illius beatitudinis, ut sufficien-
tis, vel indigentia alterius beatitudinis, ut
disconvenientis, vel contrariæ propriæ natu-
rali dignitati. In qua apprehensione non est
deceptio, nec falsitas, cum iudicium non in-
cludat. Verumtamen impossibile est, app-
hensionem, quæ non includat iudicium ali-
quod, posse movere affectum, ut ex tractatu
de Anima, disp. 3, quæst. 7, et ex 1, 2, suppono,
et in sequentibus attingemus. Ergo vel illa sim-
plex apprehensio voluntatem Angeli ad inor-
dinatum affectum beatitudinis movere non
potuit, vel includit iudicium, quod illa beati-
tudo sibi sufficeret, seu quod indigentia alterius
melioris suæ naturali bonitati repugnaret. Imo
in Angelo, qui sine discursu iudicat, non po-
test intelligi talis apprehensio, quæ iudicium
non includat, quia est apprehensio non vocis,
sed rei, et ita est cognitio rei, quod talis, vel
talis sit, et hoc est iudicare. Unde si Angelus
apprehendit supernaturalem beatitudinem, vel
indigentiam ejus sub ratione mali, per illam
cognoscit illud objectum esse sibi disconve-
niens, et consequenter iudicat esse sibi dis-
conveniens illam beatitudinem appetere. Et
similiter, si apprehendit talem beatitudinem,
ut sibi sine alia sufficientem simpliciter, ta-
lem esse iudicat, ac proinde in utroque errat,
ac decipitur.

13. *Quid alii respondeant.* — Denique non
desunt, qui nullum reputent inconveniens ali-
quem errorem in Angelo admittere prævium
ad peccatum (ut ex Ægidio in capite sequenti
referemus) quando ille error non est de re
mere naturali, sed est de supernaturali. Et ita
posset in præsentibus puncto talis error admitti;

quia quod supernaturalis beatitudo sit possi-
bilis creaturæ, non est veritas mentalis et con-
sequenter, quod Angelus sit capax talis bea-
titudinis, id est, visionis Dei claræ, non est
naturale objectum. Potuit ergo Angelus in his
errare, et ex tali errore despiciere supernatu-
ralem beatitudinem, ab illaque per positivum
actum averti.

14. *Impugnatur.* — Sed in hoc distinguen-
dum est inter involuntarium, et voluntarium
errorem. Nam de priori jam supra ostendi-
mus, in mente angelica non potuisse reperiri
involuntarium errorem, vel deceptionem ante
peccatum, saltem ex ordine divinæ providen-
tiæ: ergo licet de potentia absoluta potuerit
Angelus illo modo despiciere supernaturalem
beatitudinem ex errore, nihilominus secun-
dum ordinariam non potuit, ac proinde de
facto non sic peccavit. Imo quamvis de poten-
tia absoluta sic averteretur a supernaturali
beatitudine, in eo non peccaret, quia suppo-
nitur error esse involuntarius, et consequenter
ignorantiam esse invincibilem, qualis esset, si
omni supernaturali revelatione Angelus care-
ret, et ex sufficientibus, vel probabilibus con-
jecturis crederet, talem beatitudinem ad suam
perfectionem non pertinere.